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Preise und Preisindices der Lebenshaltung 

13. 11. - 20. 11. 1970 

Bestellnummer : 310600 - 700144 

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ 



Entwicklung der Verbraucherpreise ausgewählter Nahrungsmittel 
in den Landeshauptstädten nach Wochen 

1. Meßzahlen: 1962 = 100 

Ware 

Stand Veränderung 

in

vom 
13.11.1970 
bis zum 

20.11.1970 

Nov. 23.10. 30.10. 6.11. 13.11. 20.11 

1969 
1970 

Ortsübliches Roggenbrot 

Helles Mischbrot 

Weizenmehl, Type 405 

Weizengrieß 

Speisekartoffeln1 ).

Pflanzenöl 

Deutsche Markenbutter 

Edamer- oder Gouda-Käse 

Deutsche Eier, Gütekl.A, 

Gewichtsklasse 3 
Rindfleisch 

zum Kochen 

zum Schmoren bzw.Braten 

Schweinekotelett 

Schweinebauchfleisch 

Streichmettwurst 

Rotbarsch-Filet 

137,3 
135,8 

105,0 

122,0 

94,5 
92,1 

105,4 

143,3 

95,7 

129,3 

133,2 
119,8 

109,8 

119,4 
166,7 

146,7 
146,4 
104,7 

124,9 

77,2 
100,7 

103,3 

144,9 

80,9 

129,5 

136,4 
120,8 

106,7 

125,8 
177,0 

146,8 
146,9 
105,2 

124,9 

76,7 
100,7 

103,3 

144,2 

80,9 

129,3 

135,8
120,5 

106,7 

125,7 
165,6 

147,6 
147,5 
105,1 

125,5 

76,7 
101,2 

103,3 

144,2 

83,7 

129,4 
136,4 

119,6 

105,6 

125,7 
167,3 

. 

150,6 
150,8 
105,0 

125,8 

76,3 
100,8 

103,6 
144,6 

87,7 

130,8 
136,1 

119,1 

104,5 

125,7 
176,6 

- 

150,8 
150,9 
105,2 

125,8 

75,9 
101,1 

103,7 
144,6 

89,5 

130,3 
136,1 

118,5 

104,4 
125,6 
177,6 

+ 0,1 
+ 00 
+ 0,2 

- 

- 0,5 
+ 0,3 

+ 0,1 

-

+ 2,1 

- 0,4 
-

- 0,5 

- 0,1 

- 0,1 
+ 0,6 

1) In Tüten zu 2 1/2 kg abgepackt. 

?. AI:Lljisfripränderunenvon '& 16 Gen -ndedurch ittsreisen 

22113. bin zum 20. November 1212

Preiserhöhungen: 16 % Unveränderte Preise: 73 % Preissenkungen: 1 1 2 

Ware 
Preiserhöhungen in % Preissenkungen in% 

5,1 upmehr 2,6 - 5.0 1,1 - 2,5 ' bis 1,0 bis 1,0 1,1 - 2,5 7 2,6 - 5,0 5.1 u, mehr 
a b a b a b a_ b a b a . b - a b a b 

Ortsübliches Roggenbrot 

Helles Mischbrot 

Weizenmehl, Type 405 

Weizengrieß 

Speisekartoffeln 

Pflanzenöl 

Deutsche Markenbutter 

Edamer.. oder Gouda-Käse 

Deutsche Eier, Gütekl.A,' 

Gewichtsklasse 3 

Rindfleisch 

zum Kochen 

zum Schmoren bzw.Braten 

Schweinekotelett 

Schweinebauchfleisch 

Streichmettwurst 

Rotbarsch.Filet 

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 ' 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

2 
1 

2 
i 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Bemerkung: Die Buchstaben a und b im Tabellenkopf bezeichnen den Norden(a) und den Süden (b) des Bundesgebietes. Berlin (West) wi 

unter a berücksichtigt. 

Erschienen im November 1970 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Preis: DM -,50 

Ergebnisse für einzelne Länder werden in den "Statistischen Berichten" 

der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer M I 2 veröffentlicht. 


